平成 27 年 7月 27 日
各位

会 社 名 ：株式会社ヤマダ電機
代表者名 ：代表取締役社長 山田 昇
（コード番号：9831：東証第一部）
問合せ先 ：経営企画室部長 山田 寿
（TEL：027-345-8181）

非連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、非連結子会社である株式会社キムラヤセレクト（以下、

「キムラヤセレクト」）を吸収合併することを決議いたしましたのでお知らせいたします。
なお、本合併は 100％子会社を対象とする簡易吸収合併のため、開示事項・内容を一部省略し

て開示しております。
記

1.合併の目的
グループ経営の効率化と事業基盤の強化を図るためであります。

2.合併の要旨

（1）今後の日程

①合併決議取締役会 ： 平成 27 年 7 月 27 日

②合併契約締結日 ： 平成 27 年 7 月 27 日

③合併承認株主総会 ： 本合併は当社においては、会社法第 796 条

第 2 項に規定する簡易合併であり、キムラ

ヤセレクトにおいては、会社法第 784 条第 1

項に規定する略式合併であるため、合併契約

承認株主総会を開催いたしません。

④合併予定日（効力発生日） ： 平成 27 年 9 月 1 日

（2）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、キムラヤセレクトは解散いたします。

（3）合併に係る割当の内容

該当事項はありません。

（4）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い
該当事項はありません。

3.合併当事会社の概要

（平成 27年 3 月 31 日現在）

（1）名称
株式会社ヤマダ電機

（存続会社）

（2）所在地 群馬県高崎市栄町 1番 1号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役  山田 昇

（4）事業内容 家庭電化製品小売

（5）資本金 71,058 百万円

（平成 27 年 2 月 28 日現在）

（6）設立年月日 昭和 53 年 6月 1日

（7）発行済株式数 966,489,740 株

（8）決算期 3 月 31 日

（9）大株主及び持株比率
（平成 27年 3 月 31 日現在）

ゴールドマンサックスインターナショナル   8.90％
㈱テックプランニング            6.75％
ロイヤルバンクオブカナダトラストカンパニー（ケイマ
ン）リミテツド               5.36％
日本トラスティ・サービス信託銀行㈱（信託口）3.35％
日本マスタートラスト信託銀行㈱（信託口）  2.81％

（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 平成 27 年 3月期（連結）

純資産（百万円） 509,397

総資産（百万円） 1,122,407

1 株当たり純資産（円） 643.03

売上高（百万円） 1,664,370

営業利益（百万円） 19,918

経常利益（百万円） 35,537

当期純利益（百万円） 9,340

1 株当たり当期純利益（円） 11.73

（1）名称
株式会社キムラヤセレクト

（消滅会社）

（2）所在地 群馬県高崎市栄町 1番 1号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役  二木 誠一

（4）事業内容 家庭電化製品小売

（5）資本金 100 百万円

（6）設立年月日 平成 16 年 12 月 15 日

（7）発行済株式数 86,160 株

（8）決算期 2 月末日

（9）大株主及び持株比率 株式会社ヤマダ電機              100％

（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 平成 27 年 2月期（単体）

純資産（百万円） △1,089

4.合併後の状況（予定）

本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更は
ありません。

5.当社の業績に与える影響

本合併が連結業績に与える影響は軽微であります。
以上

総資産（百万円） 4,784

1 株当たり純資産（円） △13,982.89

売上高（百万円） 9,116

営業利益（百万円） △196

経常利益（百万円） △219

当期純利益（百万円） △260

1 株当たり当期純利益（円） △3,341.68